
PREFEITURA DE

RIO VERDE
643602 8000

Av. Flamboyant, 2.160 
Residencial Gameleira • Rio Verde • GO 

CEP 75906 880»Caixa Postal 34
[ www.rioverde.go.gov.br

DECRETO N° 1.688, DE 14 DE ABRIL DE 2025

Exonera Keila Maria Vieira do cargo de Provi
mento em Comissão de Diretor de Regulação e 
Fiscalização e nomeia no cargo de Provimento 
em Comissão de Diretor de Regulação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO VERDE, Estado de Goiás, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar Federal n° 
101/2000, Lei Complementar Municipal n° 378/2025 e Lei Complementar Municipal n° 130/2018 
e suas alterações;

Considerando que a Lei Complementar Municipal n° 378, de 24 de fevereiro de 
2025, alterou as disposições da Diretoria de Regulação e Fiscalização, passando a instituir Direto
rias distintas, quais sejam, Diretoria de Regulação e Diretoria de Fiscalização, bem como alterou 
o anexo I da Lei Complementar Municipal n° 130/2018 - quadro de quantitativo e valores do cargo 
de confiança do Presidente da AMAE (CPA) e dos cargos de direção e assessoramento (CDA) da 
Agência de Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento Básico;

DECRETA:

Art. Io Fica exonerada KEILA MARIA VIEIRA, inscrita no CPF n° ***.368.931- 
** e na matrícula n° 3013918, do cargo de Provimento em Comissão de Diretor de Regulação 
e Fiscalização (CDA-1) e nomeia no cargo de Provimento em Comissão de Diretor de 
Regulação (CDA-1), junto a Agencia Municipal de Regulação dos Serviços Públicos de 
Saneamento Básico - AMAE.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24 de fevereiro de 2025.

Rio Verde, 14 de

INGT SOA S CARRIJO FI 
efeito Municipal

Registrado sob n° 2025 Q0á30-1 
e publicado no placar de atos oficiais da Pre
feitura.
Em...._____de___ zhA , de
Servidor /Veto Untoí______
Matrícula (| ~

http://www.rioverde.go.gov.br

